
1 
 

 

  

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Beppe Fenoglio” 

Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria 1° Grado 

cnic83200a@istruzione.it – cnic83200a@pec.istruzione.it 

www.ics-bagnolopiemonte.edu.it 

 

 Agli Atti 

Al Sito Web 

All’Albo 

 

OGGETTO: PROGETTO “VERDEMENTE” FINANZIATO DALLA FONDAZIONE CASSA DI RISPARMIO DI 

SALUZZO E CASSA DI RISPARMIO DI TORINO 

 

PROCEDURA DI SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DEI SEGUENTI INCARICHI INDIVIDUALI: 

 

 
OGGETTO DELLA SELEZIONE  Nr. ore 

attività 

ATTIVITA’ DI INSEGNAMENTO 
DOCENTE 

Nr. 3 figure di docente a supporto delle 
attività teatrali per l’organizzazione 
dello spettacolo finale (prove generali) 

9H 
9H 
9H 

 

ATTIVITA’ DI PROCUREMENT Esperto in ambito acquisti/procedimenti 
di selezione del personale 

15 H 

ATTIVITA’ DI SORVEGLIANZA Attività di sorveglianza e pulizia 
15 H 

 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»;  

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, 

comma 6;  

VISTA la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica 

amministrazione» e, in particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto degli investimenti pubblici»), commi 

1 e 2-bis;   

VISTO il decreto legislativo del 10 settembre 2003, n. 276, recante «Attuazione delle deleghe in materia di 

occupazione e mercato del lavoro, di cui alla legge 14 febbraio 2003, n. 30»;  

Via Sant’Anna, 17 - 12031 BAGNOLO PIEMONTE (CN) 

C.F. 94033110043 – C.U. UFP20Y 

 0175.391804 -   0175.391804 

CNIC83200A - AD10479 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000407 - 28/01/2026 - VII.8 - U

mailto:cnic83200a@pec.istruzione


2 
 

VISTO il decreto legislativo del 9 aprile 2008, n. 81, avente ad oggetto «Attuazione dell'articolo 1 della 

legge 3 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro»;  

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto 

di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni»;  

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in 

controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;   

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di 

lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 

dicembre 2014, n.  183»;  

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante «Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 

delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti» e, in particolare, l’articolo 1, comma 7, lett. a), 

che prevede la «valorizzazione e potenziamento delle competenze linguistiche, con particolare riferimento 

all’italiano nonché alla lingua inglese e ad altre lingue dell’Unione europea, anche mediante l’utilizzo della 

metodologia Content language integrated learning»; 

VISTA la legge 20 agosto 2019, n. 92, recante «Introduzione dell’insegnamento scolastico dell’educazione 

civica» e, in particolare, l’articolo 5, relativo all’educazione alla cittadinanza digitale; 

VISTO il decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, convertito, con modificazioni, dalla legge del 29 luglio 

2021, n. 108, recante «Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di 

rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure» e, in 

particolare, l’art, 41, comma 2-ter;  

VISTO il decreto-legge 17 maggio 2022, n. 50, convertito, con modificazioni, dalla legge 15 luglio 2022, n. 

91, recante «Misure urgenti in materia di politiche energetiche nazionali, produttività delle imprese e 

attrazione degli investimenti, nonché in materia di politiche sociali e di crisi ucraina»;  

VISTO il decreto-legge 11 novembre 2022, n. 173, recante «Disposizioni urgenti in materia di riordino delle 

attribuzioni dei Ministeri», convertito, con modificazioni, dalla legge 16 dicembre 2022, n. 204, e, in 

particolare, l’articolo 6;  

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679, del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con 

riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la 

direttiva 95/46/CE (R  

VISTE le Conclusioni del Consiglio dell’Unione europea (2020/C 415/10) sull’istruzione digitale nelle società 

della conoscenza europee; 

VISTO il Piano d’azione per l’istruzione digitale 2021-2027 «Ripensare l’istruzione e la formazione per l’era 

digitale» di cui alla Comunicazione COM (2020) 624 final del 30 settembre 2020 della Commissione al 

Parlamento europeo, al Consiglio, al Comitato Economico e sociale europeo e al Comitato delle regioni; 

(regolamento generale sulla protezione dei dati);  

VISTA la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione europea;  

VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione pubblica n. 2 

dell’11 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di 

collaborazioni esterne»;  

VISTA la Delibera CIPE n. 63/2020 e, in particolare, l’art. 1 («Nullità degli atti di 

finanziamento/autorizzazione degli investimenti pubblici derivante dalla mancata apposizione dei CUP»);  

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n.  107»;  

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007 e il Contratto 

Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018, e successivo CCNL 

del 18/01/2024; 

CNIC83200A - AD10479 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000407 - 28/01/2026 - VII.8 - U



3 
 

VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro della Salute e delle Politiche Sociali del 2 febbraio 2009, n. 2, 

avente ad oggetto «Tipologia dei soggetti promotori, ammissibilità delle spese e massimali di costo per le 

attività rendicontate a costi reali cofinanziate dal fondo sociale europeo 2007-2013 nell’ambito dei 

programmi operativi nazionali (FSE+)»; 

VISTA la Circolare INPS del 6 luglio 2004, n. 103, avente ad oggetto «Legge 24 novembre 2003, n. 326. Art. 

44. Esercenti attività di lavoro autonomo occasionale e incaricati alle vendite a domicilio. Chiarimenti»;  

VISTA la Circolare Funzione Pubblica dell’11 marzo 2008, n. 2, avente ad oggetto «legge 24 dicembre 2007, 

n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni esterne»;  

VISTA la Circolare del Ministero per la semplificazione e la pubblica amministrazione n. 3 del 23 novembre 

2017, recante «Indirizzi operativi in materia di valorizzazione dell’esperienza professionale del personale 

con contratto di lavoro flessibile e superamento del precariato»;  

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, 

relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura 

fiscale, previdenziale e assistenziale;  

CONSIDERATA la candidatura del progetto “Verdemente” alla Fondazione Cassa di Risparmio di Saluzzo prot. 
2318 del 31/03/2025 ed alla Cassa di Risparmio di Torino prot. nr. 2314 del 31/03/2025;  
CONSIDERATI i finanziamenti deliberati dalle suddette Fondazione, ed accettati dalla scuola:  

Fondazione CRS € 4.000 prot. nr 4164 del 04/07/2025; 
Fondazione CRT € 8.000 prot. nr 5784 del 13/10/2025; 

VISTA le delibere degli organi collegiali, collegio Docenti e Consiglio d’Istituto; 
VISTO Decreto di Assunzione a Bilancio di entrambi i finanziamenti, prot. nr 5795 e 5794 del 13/10/2025; 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto;  

VISTO il programma annuale 2026 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera nr. 4 del 14/01/2026;  

TENUTO CONTO di dover avviare una procedura selettiva volta al conferimento degli incarichi previsti in 

epigrafe;  

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto di cui in oggetto, di avvalersi della collaborazione di 

personale in possesso di idonei requisiti per l’affidamento degli incarichi aventi ad oggetto: 

 

 
OGGETTO DELLA SELEZIONE  Nr. ore 

attività 

ATTIVITA’ DI INSEGNAMENTO 
DOCENTE 

Nr. 3 figure di docente a supporto delle 
attività teatrali per l’organizzazione 
dello spettacolo finale (prove generali) 

9H 
9H 
9H 

 

ATTIVITA’ DI PROCUREMENT Esperto in ambito acquisti/procedimenti 
di selezione del personale 

15 H 

ATTIVITA’ DI SORVEGLIANZA Attività di sorveglianza e pulizia 
15 H 

 

 
VISTO il Decreto prot. n. 7153 del 23/12/2025, con il quale l’Istituzione Scolastica ha autorizzato l’avvio di 

una selezione volta al conferimento di incarichi per la realizzazione degli incarichi di cui all’oggetto; 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 35 del 08/01/2026, pubblicato dall’Istituzione scolastica in data 

08/01/2026; 

VISTO in particolare, l’art. 6, comma 1, del succitato Avviso, ai sensi del quale «Gli interessati dovranno far 

pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 12,00 del 18/01/2026»; 

CNIC83200A - AD10479 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000407 - 28/01/2026 - VII.8 - U



4 
 

CONSIDERATO che alla data del 18/01/2026, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle 

manifestazioni di interesse, sono pervenute n. 05 candidature da parte di personale interno all’Istituzione;  

CONSIDERATO  che si è proceduto alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di 

selezione di cui all’art. 3 dell’Avviso;  

VISTO il verbale della selezione, svolta in data 19/01/2026 acquisito con prot. n. 284 del 21/01/2026 che 

riporta altresì la graduatoria dei candidati idonei, sottoscritto dalla Commissione incaricata con Decreto n. 

215 del 19/01/2026; 

CONSIDERATE le seguenti candidature: 

 

N. domande 

pervenute 

PROTOCOLLO DATA PROFILO NOMINATIVO 

1 73 09/01/2026 
ATTIVITA’ DI PROCUREMENT 

GARNERO STEFANIA 

1 84 12/01/2026 
ATTIVITA’ DI SORVEGLIANZA 

LARIA SALVATORE 

1 196 16/01/2026 
ATTIVITA’ DI INSEGNAMENTO 
DOCENTE 

BESSO PIANETTO MAURA 

1 201 16/01/2026 
ATTIVITA’ DI INSEGNAMENTO 
DOCENTE 

BORGOGNONE ORNELLA 

1 210 19/01/2026 
ATTIVITA’ DI INSEGNAMENTO 
DOCENTE 

CASELLI PAOLA 

 

 

PREMESSO che le candidature risultano essere idonee al soddisfacimento delle esigenze scolastiche; 

REPUTATO di procedere all’affidamento dell’incarico per tutte le candidature ricevute;  

VISTA la dichiarazione resa dai candidati ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000 relativa alla insussistenza 

di cause di incompatibilità/inconferibilità, o di conflitto di interessi;  

CONSIDERATA la necessità di adottare un sistema di contabilità separata (o una codificazione contabile 

adeguata) e informatizzata per tutte le transazioni relative al progetto per assicurare la tracciabilità 

dell’utilizzo delle risorse del progetto; 

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del Decreto Legislativo n. 165/2001; 

VISTO altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del Decreto Legislativo n. 33/2013; 

VISTO lo schema di Lettera di Incarico allegato al presente Decreto e costituente parte integrante e 

sostanziale dello stesso;  

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

DECRETA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

▪ di approvare le graduatorie di cui al verbale del 21/01/2026, acquisito con prot. n. 284 del 21/01/2026 

della Commissione incaricata con Decreto n. 215 del 19/01/2026: 

 

ATTIVITA’ DI PROCUREMENT 

NUMERO NOMINATIVO PUNTEGGIO 

1 GARNERO STEFANIA 49,5 

CNIC83200A - AD10479 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000407 - 28/01/2026 - VII.8 - U



5 
 

 

ATTIVITA’ DI ESPERTO SORVEGLIANZA 

 

NUMERO NOMINATIVO PUNTEGGIO 

1 LARIA SALVATORE 39 

 

ATTIVITA’ DI INSEGNAMENTO DOCENTE 

NUMERO NOMINATIVO PUNTEGGIO 

1 CASELLI PAOLA 80 

2 BESSO PIANETTO MAURA 55 

3 BORGOGNONE ORNELLA 40 

 

▪ di approvare lo schema della Lettera di Incarico da intendersi parte integrante e sostanziale del presente 

Decreto; 

▪ di conferire i seguenti incarichi individuali: 

 

o ATTIVITA’ DI PROCUREMENT: 

▪ La sig.ra GARNERO Stefania con punti 49,5 – 15 h – 21,16 €/h lordo stato; 

 

o ATTIVITA’ DI ESPERTO SORVEGLIANZA: 

▪ il sig. LARIA Salvatore con punti 39 – 15 h – 18,25 €/h lordo stato; 

 

o ATTIVITA’ DI INSEGNAMENTO DOCENTE: 

▪ la sig.ra CASELLI Paola con punti 80 – 9 h – 51,09 €/h lordo stato; 

▪ la sig.ra BESSO PIANETTO Maura con punti 55 – 9 h – 51,09 €/h lordo stato; 

▪ la sig.ra BORGOGNONE Ornella con punti 40 – 9 h – 51,09 €/h lordo stato. 

 

▪ L’onere totale derivante dal presente affidamento è pari a € 1.970,58 € 

▪ di procedere a sottoscrivere le Lettera di incarico; 

▪ di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica, nonché nella 

sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione “Personale - Incarichi 

conferiti e autorizzati ai dipendenti (dirigenti e non dirigenti)” ai sensi della normativa sulla trasparenza 

sopra richiamata. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott. Di ric. Nicola ROSSETTO 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. e 

norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

CNIC83200A - AD10479 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000407 - 28/01/2026 - VII.8 - U



6 
 

 

Allegati: 

All. A: Schema di Lettera di Incarico 

CNIC83200A - AD10479 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000407 - 28/01/2026 - VII.8 - U


		2026-01-28T11:11:21+0000
	NICOLA ROSSETTO




